	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 18-2016

	Од 02.05 до 09.05.2016
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3630
	3006
	3589
	1049
	11274
	14215
	76,9 %
	545,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	876
	450
	997
	627
	2950
	3997
	20,1 %
	142,8

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0 %
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	101
	108
	163
	55
	427
	372
	2,9 %
	20,6

	Крвава дијареа
	3
	0
	0
	0
	3
	0
	0 %
	0,1

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	1
	3
	9
	0 %
	0,1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4611
	3564
	4751
	1732
	14658
	18594
	100 %
	709,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели


[image: image2.emf]Број на Случаи според старосни групи: Инфекција на горни 

респираторни патишта

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

2015-19 2015-21 2015-23 2015-25 2015-27 2015-29 2015-31 2015-33 2015-35 2015-37 2015-39 2015-41 2015-43 2015-45 2015-47 2015-49 2015-51 2015-53 2016-2 2016-4 2016-6 2016-8 2016-10 2016-12 2016-14 2016-16 2016-18

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image3.emf]Број на Случаи според старосни групи: Инфекција на долни 

респираторни патишта

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2015-19 2015-21 2015-23 2015-25 2015-27 2015-29 2015-31 2015-33 2015-35 2015-37 2015-39 2015-41 2015-43 2015-45 2015-47 2015-49 2015-51 2015-53 2016-2 2016-4 2016-6 2016-8 2016-10 2016-12 2016-14 2016-16 2016-18

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска

0

1

2

3

4

5

6

7

8

2015-19 2015-21 2015-23 2015-25 2015-27 2015-29 2015-31 2015-33 2015-35 2015-37 2015-39 2015-41 2015-43 2015-45 2015-47 2015-49 2015-51 2015-53 2016-2 2016-4 2016-6 2016-8 2016-10 2016-12 2016-14 2016-16 2016-18

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	457
	365
	450
	112
	1384
	1387
	84 %
	750,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	67
	37
	79
	37
	220
	308
	13,4 %
	119,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	14
	18
	5
	43
	32
	2,6 %
	23,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	530
	416
	547
	154
	1647
	1729
	100 %
	893,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	138
	179
	272
	79
	668
	847
	76,8 %
	607,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	47
	25
	56
	44
	172
	230
	19,8 %
	156,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	7
	13
	4
	30
	31
	3,4 %
	27,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	191
	211
	341
	127
	870
	1108
	100 %
	791,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	238
	193
	281
	81
	793
	1121
	68,2 %
	450,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	104
	45
	122
	75
	346
	369
	29,8 %
	196,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	7
	5
	5
	23
	34
	2 %
	13,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	348
	245
	408
	161
	1162
	1526
	100 %
	660,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	331
	291
	331
	87
	1040
	1331
	81,2 %
	685,15

	Инфекција на долни респираторни патишта
	54
	37
	77
	60
	228
	300
	17,8 %
	150,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	0
	6
	3
	12
	10
	0,9 %
	7,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	388
	328
	414
	150
	1280
	1642
	100 %
	843,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	192
	186
	249
	54
	681
	727
	69,8 %
	586,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	83
	48
	103
	54
	288
	374
	29,5 %
	247,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	0
	5
	1
	0
	6
	12
	0,6 %
	5,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	275
	239
	353
	108
	975
	1115
	100 %
	839,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1196
	894
	1053
	332
	3475
	4738
	77 %
	565,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	241
	132
	309
	206
	888
	1203
	19,7 %
	144,5

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0 %
	0,1

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	41
	42
	48
	16
	147
	104
	3,3 %
	23,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	3
	0 %
	0,3

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1479
	1068
	1412
	554
	4513
	6050
	100 %
	734,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	201
	160
	147
	50
	558
	692
	75 %
	554,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	80
	31
	24
	17
	152
	27
	20,4 %
	151,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	9
	14
	4
	33
	30
	4,4 %
	32,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	0,1 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	287
	200
	185
	72
	744
	1001
	100 %
	739,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	560
	439
	388
	112
	1499
	1642
	75 %
	470,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	136
	57
	138
	71
	402
	427
	20,1 %
	126,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	22
	21
	40
	14
	97
	78
	4,9 %
	30,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	718
	517
	566
	197
	1998
	2148
	100 %
	627,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	317
	299
	418
	142
	1176
	1360
	80,1 %
	625,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	64
	38
	89
	63
	254
	329
	17,3 %
	135,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	3
	18
	4
	36
	31
	2,5 %
	19,1

	Крвава дијареа
	3
	0
	0
	0
	3
	0
	0,2 %
	1,5

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	395
	340
	525
	209
	1469
	1721
	100 %
	781,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 18-2016

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	46
	7
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	К. Паланка
	137
	36
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Куманово
	610
	303
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Скопје центар
	508
	149
	0
	0
	28
	0
	0
	0

	Скопје исток
	551
	120
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Скопје север
	714
	230
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Скопје југ
	831
	217
	0
	0
	45
	0
	0
	0

	Скопје запад
	871
	172
	1
	0
	27
	0
	2
	0

	Гостивар
	517
	167
	0
	0
	44
	0
	0
	0

	Тетово
	982
	235
	0
	0
	53
	0
	0
	0

	Битола
	1069
	150
	0
	0
	43
	0
	0
	0

	Д. Хисар
	37
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Кичево
	158
	40
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ресен
	120
	19
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	67
	9
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Делчево
	151
	40
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Кочани
	294
	69
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Пехчево
	26
	12
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Виница
	130
	42
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Дебар
	165
	21
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Охрид
	359
	105
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Струга
	516
	102
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kрушево
	14
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	М. Брод
	47
	13
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	620
	271
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Пробиштип
	54
	4
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Радовиш
	139
	25
	0
	0
	1
	0
	1
	0

	Штип
	365
	123
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Гевгелија
	228
	41
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Kaвадарци
	296
	88
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Неготино
	112
	24
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Св. Николе
	127
	37
	0
	0
	14
	3
	0
	0

	Велес
	413
	64
	0
	0
	8
	0
	0
	0
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